

ATIVO	Março 2024	PASSIVO	Março 2024
Circulante e Não Circulante	14.889.407.158	Circulante e Não Circulante	12.117.686.879
Disponibilidades	31.016.186	Depósitos à vista	1.613.430.214
Centralização Financeira	3.884.065.697	Depósitos à prazo e sob aviso	4.980.428.468
Aplicações Interf. de Liquidez	1.494.829.061	Obrig. Emissão Letras de Crédito - LCA/LCI	3.887.717.278
Títulos e valores mobiliários	1.605.297.546	Relações de Interdependência	4.378.561
Participações de Cooperativas	398.864.197	Obrigações por Empr. Repasses Interfinanceiros	1.349.465.135
CPR	1.540.509.750	Obrigações sociais e estatutárias	122.052.283
Operações de crédito	5.973.865.871	Obrigações fiscais e previdenciárias	10.441.652
Provisões de Operações de crédito	(274.662.439)	Outras obrigações	149.773.286
Outros Créditos	82.445.854		
Outros bens e valores a receber	46.362.261	Patrimônio líquido	2.771.720.280
Investimentos	73.770	Capital social	1.696.092.819
Imobilizado	99.709.517	Reservas	823.987.824
Intangível	7.029.887	Sobras ou perdas acumuladas	251.639.637
TOTAL DO ATIVO		TOTAL DO PASSIVO	14.889.407.158

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS/PERDAS ACUMULADO	Março 2024
Ingressos da intermediação financeira	501.073.428
Operações de crédito	253.866.371
Recuperação de Crédito	16.350.012
Resultado de operações com TVM e Dep. Interfinanceiros	230.857.045
Dispêndios e Despesas da Intermediação Financeira	(321.344.553)
Operações de captação no mercado	(221.754.793)
Operações de empréstimos e repasses e interfinanceiros	(35.186.155)
Provisão para Operações de Crédito	(64.403.605)
Resultado bruto da intermediação financeira	179.728.874
Outros Ingressos e Receitas/Dispêndios e Despesas Operacionais	(74.079.985)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	26.153.841
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(49.993.225)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(34.429.071)
Dispêndios e Despesas Tributárias	(774.475)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	6.053.185
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(21.090.240)
Resultado operacional	105.648.889
Outras Receitas e Despesas	(1.292.507)
Lucros em Transações com Valores e Bens	93.883
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(1.269.709)
Outras Receitas	551.528
Outras Despesas	(668.209)
Resultado Antes da Tributação e Participações	104.356.382
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(1.305.688)
Participações nos Resultados de Empregados	(3.476.940)
Sobras/Perdas Antes das Destinações	99.573.754
Destinações Legais e Estatutárias	4.782.512
FATES	4.782.512
FIS	0
Resultado Antes dos Juros ao Capital	104.356.266
Juros ao Capital	0
Sobras/Perdas Líquidas	104.356.266